
28.04.2025

Judo

Judista Krpálek získal evropský bronz
...reprezentant Lukáš Krpálek skončil třetí na mistrovství Evropy judistů v Podgorici. 

Podgorica – Dvojnásobný olympijský šampion v judu Lukáš Krpálek získal bronz na mistrovství Evropy. Zápas o třetí místo ve váze nad 100 kilogramů s
Jevhenijem Baljevským z Ukrajiny na šampionátu v...
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 28.04.2025 | rubrika: Sport | N1

Obsahové duplicity: 28.04.2025 - Moravskoslezský deník N1, Přerov-Hranice-Prostějov-Šumperk-Jesenický deník N1, Zlínský, Slovácký, Valašský, Kroměřížský deník N1, Opava-
Hlučín-Bruntál-Krnov-Novojičínský deník N1, Jihlava-Pelhřimov-Třebíč-Žďár-Havlíčkův Brod deník N1, + 21 dalších

Judistka Renata Zachová obhájila titul mistryně Evropy
...Renata Zachová podruhé za sebou získala titul mistryně Evropy v kategorii do 63 kg. Po pěti výhrách se členka Judo klubu Olomouc a nejúspěšnější česká
závodnice opět posadila na evropský judistický trůn.

Judistka Renata Zachová podruhé za sebou získala titul mistryně Evropy v kategorii do...
olomoucky.report.cz | 25.04.2025 | rubrika: Sport | autor: Petr Pelíšek | URL

Kanoistika - slalom

Prskavec zahájil souboje o nominaci slalomářů lépe na kánoi
...šampion z Tokia 2021 Jiří Prskavec zahájil souboje o reprezentační dres ve vodním slalomu lépe na kánoi než na kajaku. Na Trnávce v Želivu dokázal v
kategorii C1 vyhrát sobotní závod a dnes přidal třetí místo, zatímco na K1 byl „jen“ třetí a čtvrtý.

Mezi kajakáři získal o prvním ze dvou...
sport.cz | 27.04.2025 | rubrika: Vodní sporty | autor: ČTK | URL

Parasport

Česká reprezentace vybojovala na Grand Prix v Marrákeši třináct medailí!
...Ondřeji Bartoškovi ovládnout běh na 100 metrů, čímž získal první české zlato. V hodu oštěpem pak přidali bronzové medaile Michal Vimmer a Aleš Kisý. 
Mladý sprinter Oliver Janouch zaujal osobním rekordem na stovce a pátým místem v silné konkurenci. Smůlu měl vrhač Tomáš Horáček, který kvůli...
paralympic.cz | 28.04.2025 | URL

Obsahové duplicity: 28.04.2025 10:07 - caths.cz N1 URL

Plavání

Nabojčenko a Bursa zaplavali v Pardubicích české rekordy
...plavkyně Daryna Nabojčenko vytvořila na Velké ceně Pardubic nový národní rekord na trati 50 metrů motýlek. Dvaadvacetiletá kyjevská rodačka dohmátla
už v dopoledních rozplavbách v čase 26,14 sekundy a po roce vylepšila o čtyři setiny vlastní maximum z mítinku v Eindhovenu. Na polohové čtyřstovce se...
sport.ceskatelevize.cz | 26.04.2025 | URL

Cyklistika

Sólo pro vítěze. Start poháru ovládli Cink a Holubová
Město Touškov – V Městě Touškově odstartoval o víkendu již 35. ročník Českého poháru horských kol v cross country. A byla to jízda! Hlavní závody kategorie
UCI C1 ovládli v mezinárodní konkurenci suverénně domácí favorité Adéla Holubová z týmu Rouvy a Ondřej Cink v dresu Cube Factory. Oba reprez...
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 28.04.2025 | rubrika: Sportovní deník | autor: KAREL SOPR | N1

Obsahové duplicity: 28.04.2025 - Plzeňský, Rokycanský deník N1, Klatovský, Domažlický, Tachovský deník N1

Tenis

Menšík zdolal Sheltona
Na turnaji v Madridu zůstává v singlovém pavouku už jen jediný český zástupce. Jakub Menšík potvrzuje parádní formu, na španělské antuce nad americkým

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 4

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2025ZV09811E/token/4a1d1d8b86e7496ab482b374e7922e53?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2025U098a11D/token/71f50776755f4f03b2116787ead686b0?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2025U098d11D/token/f909f86e624c4cb1b187b20fea362f6a?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2025U098g11D/token/219385767c0a4750aa96468feac82bab?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2025U098o11D/token/f79de07dad8d49ed80b5d30dfa537424?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2025U098j11d/token/fe3fa21faeb7470a84707ed769ca5e1e?tab=Text
https://www.report.cz/sport/judistka-renata-zachova-obhajila-titul-mistryne-evropy/
https://www.sport.cz/clanek/vodni-sporty-prskavec-zahajil-souboje-o-nominaci-slalomaru-lepe-na-kanoi-5221593
https://paralympic.cz/2025/04/ceska-reprezentace-vybojovala-na-grand-prix-v-marrakesi-trinact-medaili/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/c48fe31d-d9c6-4085-af37-4c/article/OPCZ25AI1904/token/fc7c766ade8945e6b3b56ae34a930222?tab=Text
https://www.caths.cz/wordpress/ceska-reprezentace-vybojovala-na-grand-prix-v-marrakesi-trinact-medaili/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/plavani/466909-nabojcenko-a-bursa-zaplavali-v-pardubicich-ceske-rekordy/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/v8yz6avr-veyt-5tko-r9h1-vu/article/2025ZV09809e/token/25829fee4b5b49f8b05134e43ec3c82b?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/v8yz6avr-veyt-5tko-r9h1-vu/article/2025PD09809E/token/6923574360424de3b9be13cdd8f29cc0?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/v8yz6avr-veyt-5tko-r9h1-vu/article/2025ZL09809E/token/57663f5bf3664b259663a9c3a25a00e8?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


tenistou Benem Sheltonem zvítězil 6:1, 6:4 a postoupil mezi nejlepší šestnáctku. Rozjetý Menšík výrazně lépe podával, zejména prvním servisem svého...
Právo | 28.04.2025 | rubrika: PORT EXTRA | autor: (tit) | N1

Plné znění

Judo

Judista Krpálek získal evropský bronz
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 28.04.2025 | rubrika: Sport | N1

Český reprezentant Lukáš Krpálek skončil třetí na mistrovství Evropy judistů v Podgorici. 

Podgorica – Dvojnásobný olympijský šampion v judu Lukáš Krpálek získal bronz na mistrovství Evropy. Zápas o třetí místo ve váze nad 100 kilogramů s
Jevhenijem Baljevským z Ukrajiny na šampionátu v Podgorici vyhrál po dvou a půl minutách boje na ipon a má sedmou evropskou medaili. Česko poprvé v
samostatné historii získalo dvě medaile z jednoho judistického ME. Krpálek přidal cenný kov ke čtvrtečnímu titulu Renaty Zachové v kategorii do 63 kilogramů.
Zápas o bronz rozhodl Krpálek ve třetí minutě. Ukrajinského soupeře dostal na zem a udržel ho tam dostatečně dlouho na ukončení zápasu. Trojnásobný
evropský šampion získal na ME třetí bronz po Varšavě 2017 a Lisabonu 2021. Na svém čtrnáctém mistrovství Evropy čtyřiatřicetiletý český reprezentant prohrál
jen v semifinále s Rusem Inalem Tasojevem, který obhájil zlato. 
Krpálek přispěl k nejúspěšnějšímu ME v samostatné české historii. Více než jeden cenný kov získali reprezentanti naposledy v roce 1989, kdy vybojovali čtyři
medaile. „Ta radost je obrovská. Musím říct, že ten šampionát byl extrémně těžký. První dva zápasy jsem myslel, že to nedojde do vítězného konce, a ono došlo.
Potom kupodivu ty nejtěžší zápasy už se mi pralo mnohem líp. Ať už to bylo semifinále, nebo ten boj o třetí místo,“ uvedl. 
Krpálkovu efektivitu v bojích o medaile na ME ocenil jeho trenér Petr Lacina. „Sedm ze čtrnácti, to je neskutečná úspěšnost a dokládá to jeho výjimečnost,“
řekl. Prozradil, že vítěznou techniku s Krpálkem probírají s dětmi v jeho akademii. „Tak jsem mu hned říkal, ještě že to tam trénujeme,“ uvedl Lacina s
úsměvem. 
Krpálek potvrdil, že duel o bronz vyhrál oblíbeným manévrem. „Tohle je opravdu přechod, který je můj velmi oblíbený a na který se dá krásně vyhrávat. Už
jsem na něj vyhrál tolik zápasů, že se divím, že mi to furt funguje,“ dodal.

Judistka Renata Zachová obhájila titul mistryně Evropy
olomoucky.report.cz | 25.04.2025 | rubrika: Sport | autor: Petr Pelíšek | URL

Judistka Renata Zachová podruhé za sebou získala titul mistryně Evropy v kategorii do 63 kg. Po pěti výhrách se členka Judo klubu Olomouc a nejúspěšnější
česká závodnice opět posadila na evropský judistický trůn.

Judistka Renata Zachová podruhé za sebou získala titul mistryně Evropy v kategorii do 63 kg. Po pěti výhrách se členka Judo klubu Olomouc a nejúspěšnější
česká závodnice opět posadila na evropský judistický trůn.

„Finále bohužel nedopadlo tak, jak bych očekávala. Nebylo to skóre, ani na tresty. Soupeřka prostě udělala to, co se nesmí a dostala přímý trest. Tím jsem
vyhrála. Což mě trošku mrzí, že to nedopadlo hodem, ale mám zlato, takže všem moc děkuju za podporu,“ uvedla Zachová pro facebookový profil Judo klubu
Olomouc.

Zachová si poradila s těžkým losem turnaje. Na úvod porazila Izraelku Sharirovou na yuko. Ve druhém utkání zvítězila na wazari nad Vazquez Fernandez ze
Španělska. Sebejistě si počínala ve čtvrtfinále proti světové dvojce Holanďance Van Lieshoutové. Svěřenkyně Jiřího Štěpána nejdřív bodovala yuko technikou
sode curi komi goši, stejnou s níž proti téže soupeřce vybojovala ve finále loňský titul. Druhá bodovaná akce přišla po osoto gari a rovněž yuko. Vedení už si
Zachová pohlídala.

V semifinále svedla těžký zápas proti postrachu favoritů Italce Avanzatové, která dohnala Renatin náskok dvou trestů a zápas dospěl do prodloužení. V něm
české reprezentantce zrušili skóre, ale olomouckou bojovnici to nijak nerozhodilo. Finále vybojovala výstavním hodem na ura nage.

V zápase o zlato se střetla s trojnásobnou olympijskou vítězkou a šestinásobnou mistryní světa Clarisse Agbegnenou. Přestože zápas skončil výhrou české
reprezentantky, Renata neprojevila velkou radost. O výhře rozhodla nepovolená technika kata sankaku francouzské závodnice, za níž byla soupeřka Zachové
vyloučena.

Renata Zachová tak napodobila Lukáše Krpálka v letech 2013 a 2014, kdy český šampión rovněž stanul na trůnu dva roky po sobě v kategorii do100 kg.
Poté, co se stala loni historicky první seniorskou mistryní Evropy v ženské kategorii, se rodačka ze Svatého Jána nad Malší opět nesmazatelně zapsala do historie
českého juda. Navíc v obou letech porazila všechny medailistky v přímé konfrontaci. 

Kanoistika - slalom

Prskavec zahájil souboje o nominaci slalomářů lépe na kánoi
sport.cz | 27.04.2025 | rubrika: Vodní sporty | autor: ČTK | URL

Olympijský šampion z Tokia 2021 Jiří Prskavec zahájil souboje o reprezentační dres ve vodním slalomu lépe na kánoi než na kajaku. Na Trnávce v Želivu
dokázal v kategorii C1 vyhrát sobotní závod a dnes přidal třetí místo, zatímco na K1 byl „jen“ třetí a čtvrtý.

Mezi kajakáři získal o prvním ze dvou soutěžních víkendů nejvíce bodů Vít Přindiš, který po zranění hlavy, kvůli němuž před třemi týdny odstoupil z
nominačních závodů v kayakcrossu, vybojoval druhé a třetí místo. Prskavec, který na kajaku vedle olympiády vyhrál i dva tituly mistra světa a pětkrát se stal
evropským šampionem, se průběžně dělí o třetí místo se sobotním vítězem Jakubem Krejčím. Vedle Přindiše je před ním i Jan Bárta. 
„Na singlu si vezu jednoho žolíka do dalších dvou závodů, to znamená, že jeden se mi může nepovést. Na kajaku mám takového půl žolíka. Nedělní kajakový
výkon je jediný, který mě mrzí,“ úvedl Prskavec v tiskové zprávě. „Myslím, že jsem jel dobrou jízdu, se kterou jsem byl velmi spokojený. Pak mě bohužel zastavil
jeden válec, který mě stál lepší umístění. Kajak je ovlivněný tím, že jsem unavený z kanoe, obzvlášť tady na Trnávce, kde je voda hodně silová,“ dodal. 
V závodech kajakářek žádná ze slalomářek nezískala dvě medaile, nejúspěšnější byla díky prvnímu a čtvrtému místu Gabriela Satková. Její sestra Martina byla
nejúspěšnější kanoistkou víkendu poté, co na sobotní druhé místo navázala vítězstvím. 
Nominační boje budou pokračovat za týden v pražské Troji. Na každém závodě si rozděluje vždy desítka nejlepších rovnoměrně body od deseti pro vítěze po
jeden za 10. místo. Započítají se tři nejlepší výsledky, v reprezentaci jsou tři místa v každé kategorii. 
„V polovině nominace můžu říct, že je na co se těšit do Troji. Myslím si, že v tuhle chvíli nikdo nemá jistotu reprezentace, nikdo nedokázal zvítězit v obou dnech,“
konstatoval reprezentační šéftrenér Jiří Prskavec starší v tiskové zprávě. „Na Trnávce určitě nebyla nouze o nějaká překvapení. Stojí za to zmínit, že stříbrnému
olympijskému medailistovi Lukáši Rohanovi a mistru světa Václavu Chaloupkovi se v sobotu závod (kanoistů) vůbec nepovedl, ale na druhou stranu v neděli
dokázali zvítězit, respektive být na druhém místě.“ 

Parasport

Česká reprezentace vybojovala na Grand Prix v Marrákeši třináct medailí!

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 4

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/d5ogn003-2x77-58zp-j4rq-4l/article/2025P098a16b/token/711cff43863a4970ae314bf61b173ca7?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2025ZV09811E/token/4a1d1d8b86e7496ab482b374e7922e53?tab=Text
https://www.report.cz/sport/judistka-renata-zachova-obhajila-titul-mistryne-evropy/
https://www.sport.cz/clanek/vodni-sporty-prskavec-zahajil-souboje-o-nominaci-slalomaru-lepe-na-kanoi-5221593
http://www.newtonmedia.eu/


paralympic.cz | 28.04.2025 | URL

Úspěšné vystoupení mají za sebou čeští para atleti na světovém Grand Prix v Marrákeši. Na prestižním mítinku 9th Edition of the Crown Prince Moulay EL
HASSAN International vybojovali celkem třináct medailí – šest zlatých, dvě stříbrné a pět bronzových.

Česká výprava čítající shodou okolností třináct reprezentantů vstoupila do závodů velmi dobře. Hned první závodní den se podařilo Ondřeji Bartoškovi ovládnout
běh na 100 metrů, čímž získal první české zlato. V hodu oštěpem pak přidali bronzové medaile Michal Vimmer a Aleš Kisý. 
Mladý sprinter Oliver Janouch zaujal osobním rekordem na stovce a pátým místem v silné konkurenci. Smůlu měl vrhač Tomáš Horáček, který kvůli zranění
ramene nedokončil svůj závod ve vrhu koulí. 
V dalších dnech Grand Prix čeští atleti pokračovali ve sběru cenných kovů. Oliver Janouch zvládl přechod na delší trať a zvítězil v běhu na 200 metrů. Tomáš
Horáček si spravil chuť po nevydařeném prvním dni a triumfoval v hodu oštěpem. Další zlaté medaile přidali František Sebus v hodu kuželkou a Anna Luxová ve
vrhu koulí. 
„ V Maroku jsem letos už počtvrté a šlo o můj třetí start v letošní sezoně. Vyhrála jsem tu závod ve vrhu koulí v novém osobním rekordu 9,19 metrů, což mě
samozřejmě těší. Mám radost, ale zároveň vím, že je pořád na čem pracovat ,“ zhodnotila skromně své marocké vystoupení Anna Luxová. 
Aleš Kisý rozšířil medailovou sbírku české výpravy o stříbro ve vrhu koulí. Ne všem ale soutěže vyšly podle plánů. Například Ondřej Bartošek musel odstoupit z
běhu na 200 metrů kvůli nataženému stehennímu svalu… 
V závěru světového mítinku se českému týmu dařilo především na běžeckých tratích. Martina Absolonová ovládla běh na 400 metrů a přidala bronz v závodě na
1500 metrů. Její sestra Pavlína Absolonová vybojovala stříbro na patnáctistovce a bronz na čtvrtce. Poslední medaili přidal Tomáš Horáček, který získal bronz v
hodu diskem. 
Medailová bilance: Šest zlatých, dvě stříbrné, pět bronzových 
Celkový zisk 13 medailí je pro českou para atletiku dalším důkazem stoupající formy před blížícími se vrcholy sezony. Výsledky jednotlivých medailistů: 
Zlato : Ondřej Bartošek, 100 m běh T35 
Zlato : Oliver Janouch, 200 m běh T12/T13 
Zlato : Tomáš Horáček, hod oštěpem F33/F34 
Zlato : František Sebus, hod kuželkou F32/F51 
Zlato : Anna Luxová, vrh koulí F35 
Zlato : Martina Absolonová, 400 m běh T20/T47 
Stříbro : Stříbro Aleš Kisý, vrh koulí F53 
Stříbro : Pavlína Absolonová, 1500 m běh T11/T20 
Bronz : Michal Vimmer, hod oštěpem F12/F35/F37/F64 
Bronz : Aleš Kisý, hod oštěpem F53/F54/F55 
Bronz : Tomáš Horáček hod diskem F33/F34/F51 
Bronz : Martina Absolonová, 1500 m běh T11/T20 
Bronz : Pavlína Absolonová, 400 m běh T20/T47 
Kompletní výsledkový přehled ZDE 

Plavání

Nabojčenko a Bursa zaplavali v Pardubicích české rekordy
sport.ceskatelevize.cz | 26.04.2025 | URL

Česká plavkyně Daryna Nabojčenko vytvořila na Velké ceně Pardubic nový národní rekord na trati 50 metrů motýlek. Dvaadvacetiletá kyjevská rodačka dohmátla
už v dopoledních rozplavbách v čase 26,14 sekundy a po roce vylepšila o čtyři setiny vlastní maximum z mítinku v Eindhovenu. Na polohové čtyřstovce se o
historický zápis postaral stejně starý Jakub Bursa, který po devíti letech sesadil z čela tabulek Pavla Janečka. Nový rekord má hodnotu 4:15,30.
Vloni v dubnu Nabojčenko v Nizozemsku vymazala z čela českých tabulek na této trati Barboru Seemanovou. Národní rekordmankou je na motýlkářské
padesátce i v krátkém bazénu, kde v dubnu v Brně zaplavala čas 25,57.
Ve finále už se v Pardubicích nezlepšila, za dopoledním časem zaostala o dvě desetiny. Rekordním výkonem si zajistila start na červencovém mistrovství světa v
Singapuru stejně jako Bursa, který dosavadní české maximum na dlouhé polohovce vylepšil o 3,04 sekundy. Pod hodnotu dosavadního rekordu se časem
4:18,06 dostal i druhý v cíli Michal Judickij.
Janečkův čas z roku 2018 v Eindhovenu byl třetím nejstarším mužským českým rekordem v dlouhém bazénu. Starší jsou jen kraulařské výkony Květoslava
Svobody na dvoustovce (2002) a Jana Micky na dvojnásobné trati (2013).

Cyklistika

Sólo pro vítěze. Start poháru ovládli Cink a Holubová
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 28.04.2025 | rubrika: Sportovní deník | autor: KAREL SOPR | N1

Město Touškov – V Městě Touškově odstartoval o víkendu již 35. ročník Českého poháru horských kol v cross country. A byla to jízda! 
Hlavní závody kategorie UCI C1 ovládli v mezinárodní konkurenci suverénně domácí favorité Adéla Holubová z týmu Rouvy a Ondřej Cink v dresu Cube Factory. 
Oba reprezentanti s kořeny na západě Čech se v Městě Touškově představili krátce po návratu z úvodních podniků Světového poháru v Brazílii a zbytek
startovního pole zdrtili stylem start – cíl. 
K radosti organizátorů z místního Bike Clubu se závodilo za slunečného počasí a předchozí deště atraktivní trať v touškovské rokli výrazněji nepoznamenaly. 
„Byla tam snad jedna velká louže,“ podotkla Holubová, která je v Městě Touškově doma a trať důvěrně zná. Prvenství z loňska obhájila s více než tříminutovým
náskokem před Polkou Matyldou Szczecinskou. Třetí skončila její krajanka Gabriela Wojtyla. 
„Touškov je pro mě srdcovka, trať tady znám nazpaměť. Jsem překvapená, jak to nakonec dopadlo,“ zářila Holubová, kterou o triumf nepřipravil ani defekt
zhruba ve třetím ze šesti kol. „Půlku okruhu jsem jela na prázdném kole, které mi pak v depu vyměnili,“ říkala vítězka. 
Přes potíže zůstala v čele před dvojicí pronásledovatelek, v níž v té době se Szczecinskou jela Simona Spěšná (Massi). Plzeňská bikerka se na medailové pozici
držela dvě třetiny závodu, ale v závěru se propadla na páté místo. „Po návratu ze svěťáků v Brazílii jsem nebyla v pohodě, ale nechtěla jsem Touškov kousek od
domova vynechat,“ podotkla reprezentantka do 23 let. 
Rovněž Cink hned po startu odjel soupeřům a popáté pozdravil diváky v Městě Touškově jako vítěz. „Loni jsem chyběl a jednou mě tu porazil Polák Wawak,“
zavzpomínal zkušený biker. „Bral jsem to jako test po Světových pohárech v Brazílii, kde mě trápila záda. Tak jsem si chtěl udělat závod těžký a vyzkoušet, jak
to bude v plné zátěži,“ říkal Cink. 
Cílem projel téměř dvě minuty před Polákem Krzysztofem Lukasikem, třetí skončil Jan Zatloukal (Nutrend Specialized) a sedmý byl Jan Rajchart (VIF Bike Team
Stupno). 
Do závodu zasáhl i Martin Stošek (Buff Megamo), v Plzni žijící maratonec, mistr Evropy v gravelu a účastník letošního Cape Epic. Z poslední startovní pozice se
propracoval až na 18. pozici, aby nakonec skončil šestadvacátý. „Že jsem raději neležel doma na gauči,“ utrousil po závodě. Doufal ve víc. „Po startu z poslední
lajny jsem to dvě, tři kola zkoušel, pak už to ujelo a zbytek jsem bral spíš jako trénink v technice,“ uvedl Martin Stošek.
MTB Cup Plzeňský kraj, Město Touškov, výsledky: Ženy Elite: 1. Holubová (Rouvy) 1:34:06 hod., 2. Szczecinska -3:14, 3. Wojtyla -3:38 (obě Pol.), 4. Hanáková
(Hanak Sisters) -4:00, 5. Spěšná (Massi)4:41. Muži Elite: 1. Cink (Cube Factory) 1:29:03 hod., 2. Lukasik (Pol.) -1:50, 3. Zatloukal (Nutrend Specialized) -2:07,
4. Sáska (Subterra Santa Cruz)2:07, 5. Černý (Express CZ BMD Kolín) -2:19, . 7. Rajchart (VIF Bike Team Stupno) -3:07.

Tenis

Menšík zdolal Sheltona

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 4

https://paralympic.cz/2025/04/ceska-reprezentace-vybojovala-na-grand-prix-v-marrakesi-trinact-medaili/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/plavani/466909-nabojcenko-a-bursa-zaplavali-v-pardubicich-ceske-rekordy/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/v8yz6avr-veyt-5tko-r9h1-vu/article/2025ZV09809e/token/25829fee4b5b49f8b05134e43ec3c82b?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Právo | 28.04.2025 | rubrika: PORT EXTRA | autor: (tit) | N1

Na turnaji v Madridu zůstává v singlovém pavouku už jen jediný český zástupce. Jakub Menšík potvrzuje parádní formu, na španělské antuce nad americkým
tenistou Benem Sheltonem zvítězil 6:1, 6:4 a postoupil mezi nejlepší šestnáctku. 
Rozjetý Menšík výrazně lépe podával, zejména prvním servisem svého soupeře drtil. „Vím, že Ben se necítil příliš dobře. Ani já nebyl úplně v pohodě, ale snažil
jsem se ze sebe dostat, co jen šlo,“ prohodil devatenáctiletý český talent, který v další rundě narazí na Alexandra Bublika z Kazachstánu. 
Menšíkovi krajané opustili turnaj už o kolo dříve, oba ztroskotali na britských soupeřích. Jiří Lehečka přišel o šanci zopakovat loňské semi finále prohrou v
třísetové bitvě s Cameronem Norriem, Tomáš Macháč překvapivě nestačil na Jacoba Fearnleyho. 

Singlová část turnaje skončila i pro Lindu Noskovou, jež podlehla Ize Šwiatekové. Ve hře však ještě zůstává ve čtyřhře. 
Od polské protivnice se navíc dočkala pochvaly. „Znovu se potvrdilo, že naše zápasy mívají vysokou intenzitu a kvalitu. Naštěstí jsem zachovala klid, i když mi
Linda sebrala podání,“ pronesla světová dvojka.
Dvouhra mužů – 3. kolo: Menšík (22-ČR)–Shelton (12-USA) 6:1, 6:4. 2. kolo: Fearnley (Brit.)–Macháč (19-ČR) 1:6, 6:3, 6:2, Norrie (Brit.)–Lehečka (26-ČR)
2:6, 6:4, 6:0. Čtyřhra mužů – 1. kolo: Macháč, Paul (ČR/USA)–Jacq, Müler (Fr.) 6:1, 6:3. Dvouhra žen – 3. kolo: Šwiateková (2-Pol.)–Nosková (31-ČR) 6:4,
6:2. Čtyřhra žen – 2. kolo: Nosková, Tausonová (ČR/Dán.)– Danilinová, Chromačovová (6-Kaz./ Rus.) 3:6, 6:4, 10:7.

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 4

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/d5ogn003-2x77-58zp-j4rq-4l/article/2025P098a16b/token/711cff43863a4970ae314bf61b173ca7?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/

